
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя школа №3 

Тутаевского муниципального района 

  

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                     № 114/01-09 

г. Тутаев 

Об утверждении изменений в ООП СОО  

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 1028 от 

27.12.2023 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и 

науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного 

общего образования и среднего общего образования» (Зарегистрирован 02.02.2024 № 

77121), приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 62 от 01.02.2024 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного и среднего 

общего образования» (Зарегистрирован 29.02.2024 № 77380) и приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ начального общего образования, основного 

общего образования и среднего общего образования» (Зарегистрирован 11.04.2024 № 

77830), в соответствии с решением педагогического совета Муниципального 

общеобразовательного учреждения средняя школа №3  Тутаевского муниципального 

района (далее – МОУ СШ №3) от 30.08.2024, протокол № 1 и в целях приведения 

основной образовательной программы среднего общего образования МОУ СШ №3, 

утверждённой приказом № 115/01-09 от 01.09.2023 (далее – ООП СОО) в соответствие с 

федеральной образовательной программой среднего общего образования (далее – ФОП 

СОО) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

Утвердить изменения в разделы действующей ООП СОО МОУ СШ №3 утверждённой 

приказом № 115/01-09 от 01.09.2023: 

1.  – Разделить предметную область «Физическая культура и основы безопасности 

жизнедеятельности» на предметные области «Физическая культура» с учебным 

предметом «Физическая культура» и «Основы безопасности и защиты Родины» с 

учебным предметом «Основы безопасности и защиты Родины» 

 

2. – Название учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» 

заменить на «Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту 

 



3.  – Изложить в редакции ФОП СОО 2024 года пояснительную записку, содержание 

и планируемые результаты следующих учебных предметов: «Основы безопасности 

и защиты Родины», «Литература», «География», «Физическая культура» 

 

4.  – Скорректировать учебный план среднего общего образования в части 

наименования предметных областей, учебных предметов, распределения учебных 

часов в редакции ФОП СОО 2024 года (Приложение 1).  

 

5. – Утвердить календарный план воспитательной работы среднего общего 

образования на 2024-2025 учебный год (Приложение 2) 

 

Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Смирнову М.Ю. 

 

 

Директор школы                                                          Н.А. Грачёва 

 


		2024-09-02T11:22:25+0300
	Директор   Н.А.Грачёва




